规范性文件的规定及投资者申购报价情况确定。

募集配套

资金用途

项目名称
拟使用募集资金金额（万

元）

使用金额占全部募集配套

资金金额的比例

金属精密元器件产业基地

建设项目
17,000.00 35.42%

高性能合金材料与软磁元

器件生产基地建设项目
21,000.00 43.75%

支付本次现金对价及中介

费用
10,000.00 20.83%

- 合计 48,000.00 100.00%

（二）本次重组发行股份募集资金配套资金的情况

股票种类 A股（人民币普通股） 每股面值 人民币 1.00元

定价基准日 发行期首日 发行价格

询价发行，不低于定价

基准日前 20 个交易日

的上市公司股票交易

均价的 80%

发行数量

本次募集配套资金总额不超过 48,000.00万元（含 48,000.00万元），不超过以

发行股份方式购买资产交易价格的 100%。最终配套募集金额将在本次重组经

深交所审核通过并经中国证监会予以注册后，由公司董事会根据股东大会的

授权，依据实际情况和需求确定。

是否设置发行价格

调整方案

□是√否（在定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积转

增股本、配股等除权、除息事项，本次发行价格将按照中国证监会和深交所的

相关规则进行相应调整）

锁定期安排

本次配套募集资金的认购方所认购的上市公司股份，自该等股份发行结束之

日起 6个月内不得转让。

上述锁定期内，配套募集资金认购方由于上市公司送股、转增股本等原因增

持的上市公司股份，同时遵照上述锁定期进行锁定。如上述锁定期的安排与

中国证监会等监管部门的最新监管意见不符的，双方将根据监管部门的最新

监管意见对锁定期安排予以调整。

广州新莱福新材料股份有限公司 交易报告书摘要

1-1-11

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，上市公司将通过整合金南磁材在永磁材料、软磁材料及 PM精密

合金领域的核心技术优势，实现业务边界的战略性拓展与产业链深度协同。通过整合双

方在材料研发、生产工艺及市场渠道的互补性优势，上市公司将进一步巩固在功能材料

领域的行业地位，提升主营业务核心竞争力与市场覆盖能力，并拓展新的增长空间。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成后，上市公司的实际控制人仍为汪小明先生，本次交易不会导致公司

控制权发生变更。

本次发行股份购买资产的对象为圣慈科技、广州易上、华农资产、金诚莱，发行数

量为 27,916,420股。截至 2025 年 9月 30日，不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后

上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

新莱福投资 36,525,000 34.81% 36,525,000 27.50%

广州易上 14,392,500 13.72% 21,836,879 16.44%

骏材有限公司 7,884,000 7.51% 7,884,000 5.93%

福溢香港有限公司 6,936,000 6.61% 6,936,000 5.22%

前桥清 3,562,500 3.40% 3,562,500 2.68%

前桥义幸 2,850,000 2.72% 2,850,000 2.15%

春阳云颂 2,850,000 2.72% 2,850,000 2.15%

圣慈科技 0 0.00% 12,407,298 9.34%

华农资产 0 0.00% 4,652,736 3.50%

金诚莱 0 0.00% 3,412,007 2.57%

其他股东 29,922,890 28.52% 29,922,890 22.53%

合计 104,922,890 100.00% 132,839,310 100.00%

新莱福投资直接持有公司 36,525,000股股份，占本次交易前公司总股本的 34.81%；

宁波磁诚企业管理合伙企业（有限合伙）直接持有公司 431,227股股份，占本次交易前

公司总股本的 0.41%。新莱福投资为宁波磁诚企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事

广州新莱福新材料股份有限公司 交易报告书摘要

1-1-12

务合伙人，汪小明为新莱福投资的执行事务合伙人，因此，汪小明通过新莱福投资间接

控制公司 35.22%的股份，为公司的实际控制人。本次交易完成后，汪小明担任执行事

务合伙人的圣慈科技预计认购上市公司新增 9.34%股份，汪小明预计将控制公司股份的

37.16%，预计仍为上市公司的实际控制人。本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报表、备考审阅报告，本次交易前后上市公司主要财务指标变化

情况如下：

单位：万元

项目
2025 年 9 月 30 日/2025 年 1-9 月 2024年 12 月 31 日/2024 年

交易前 备考数 变动 交易前 备考数 变动

资产合计 233,145.95 312,623.05 34.09% 229,122.58 303,736.27 32.56%

负债合计 15,140.82 39,662.30 161.96% 18,307.90 44,107.97 140.92%

归属于母公司

所有者权益合

计

216,328.82 270,232.62 24.92% 209,008.92 256,824.37 22.88%

营业收入 70,930.69 112,141.30 58.10% 88,639.26 138,806.19 56.60%

归属于母公司

股东的净利润
10,444.63 16,340.07 56.44% 14,524.51 22,814.41 57.08%

本次交易完成后，金南磁材将成为上市公司的全资子公司，上市公司在总资产规模、

净资产规模、营业收入、净利润等各方面都将有所提升，有助于增强上市公司的可持续

发展能力和盈利能力，给投资者带来持续稳定的回报。

四、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

1、本次交易已经上市公司第二届董事会第十一次会议、第二届董事会第十三次会

议、第二届董事会第十六次会议审议通过；

2、本次交易已取得上市公司控股股东、实际控制人的原则性同意意见；

3、本次交易已经交易对方广州易上、华农资产、金诚莱股东会审议通过，经交易

对方圣慈科技全体合伙人决议审议通过，华农资产的上级主管部门的批准、评估备案。

4、本次交易已获上市公司股东会审议通过。

广州新莱福新材料股份有限公司 交易报告书摘要

1-1-13

（二）本次交易尚需履行的程序

1、本次交易尚需经深交所审核通过并经中国证监会予以注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如适用）。

本次交易方案在取得有关审批和同意注册前，不得实施。本次交易能否取得上述批

准、审核通过或同意注册，以及最终取得的时间均存在不确定性，提请投资者注意投资

风险。

五、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见，及控股股东、

董事、监事、高级管理人员自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计划

本次交易已取得上市公司控股股东及其一致行动人、实际控制人的原则性同意意见。

上市公司控股股东及其一致行动人以及上市公司全体董事、监事、高级管理人员已

承诺：自本次交易复牌之日起至本次交易实施完毕（标的资产完成交割给上市公司的工

商变更登记）期间，除本公司/本人在上市公司首次公开发行时以市场价格认购并通过

资产管理计划间接持有的股份外，本公司/本人无其他减持上市公司股份的计划；本承

诺函自签署之日起对本公司/本人具有法律约束力，本公司/本人愿意对违反本公司所作

出的承诺给上市公司造成的一切经济损失、索赔责任及额外的费用支出承担全部法律责

任。

六、中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

在本次交易过程中，上市公司严格按照《上市公司信息披露管理办法》、《重组管理

办法》等相关法律、法规的要求，及时、完整地披露相关信息，切实履行法定的信息披

露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事

件以及本次交易的进展情况。报告书披露后，上市公司将继续按照相关法规的要求，及

时、准确地披露公司重组的进展情况。

（二）严格履行相关程序

上市公司在本次交易过程中严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披露。本次

交易构成关联交易，相关议案在提交公司董事会审议时，已经公司独立董事专门会议审

广州新莱福新材料股份有限公司 交易报告书摘要

1-1-14

议通过并同意将相关议案提交公司董事会审议。上市公司在召开董事会、股东大会审议

相关议案时，已严格执行关联交易回避表决相关制度。

为保证本次重组工作公平、公正、合法、高效地展开，根据《重组管理办法》的规

定，上市公司已聘请具有专业资格的独立财务顾问、法律顾问、审计机构、评估机构等

中介机构对本次交易进行尽职调查并出具专业意见。

（三）网络投票安排

上市公司根据中国证监会和深交所有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，

除现场投票外，上市公司就本次重组方案的表决已提供网络投票平台，股东可以直接通

过网络进行投票表决。

（四）分别披露股东投票结果

上市公司对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司董事、监事、高

级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中小股东的投票情

况。

（五）本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次交易对当期每股收益的影响

根据天健会计师事务所出具的天健审〔2026〕5-1号备考审阅报告，本次交易完成

前后，上市公司每股收益如下：

单位：元/股

项目
2025 年 1-9 月 2024年

交易前 交易后 变动比例 交易前 交易后 变动比例

基本每股收益 1.01 1.23 21.78% 1.40 1.81 29.29%

稀释每股收益 0.99 1.21 22.22% 1.38 1.79 29.71%

注：上表交易后数据为备考数。

备考审阅报告假设本次交易已于 2024年 1月 1日完成，本次交易完成后，上市公

司每股收益将得到增厚。

本次交易的标的公司具有良好的盈利能力及发展前景。本次交易完成后，标的公司

广州新莱福新材料股份有限公司 交易报告书摘要

1-1-15

将成为上市公司全资子公司，将纳入上市公司合并范围，预计交易完成后将提升上市公

司的资产规模、营业收入和净利润水平。但是，本次交易实施完毕后，若上市公司发展

战略目标未达预期，亦或是标的公司经营效益不及预期，则本次交易后上市公司的即期

回报指标仍存在被摊薄的风险。

2、防范本次交易摊薄即期回报拟采取的措施

针对本次交易可能导致的对公司摊薄即期每股收益的情况，公司已制定了相关措施，

具体如下：

（1）加快标的公司的整合，增强综合竞争优势和持续盈利能力

标的公司成立于 2009年，是国家高新技术企业、广东省专精特新中小企业、广州

市隐形冠军企业，建设有“广东省省级企业技术中心”和“广东省功能磁性材料及精密

元器件（金南）工程技术研究中心”，参与编制 1项国家标准，牵头或参与编制 3项团

体标准，11 项新产品获得“广东省高新技术产品”认定，一类产品获得“广东省制造

业单项冠军产品”认定，两种产品获得广州市重点新材料首批次认证，现已成长为国际

先进的微电机用粘结磁体及元器件专业厂商。

本次交易完成后，上市公司将加快对标的公司的整合，帮助标的公司尽快实现预期

效益，持续提升标的公司的盈利能力和综合竞争优势，进而推动上市公司业绩的稳步增

长。

（2）严格执行业绩承诺及补偿安排

为充分维护上市公司及中小股东的利益，本次交易中，公司与交易对方圣慈科技、

广州易上、金诚莱贸易约定了业绩承诺及对应的补偿安排。本次交易的业绩承诺及对应